
Wręczyca Wielka, dnia 19.11.2012r.

Nr GK.272.13.2012

                                                                                               Do Wykonawców biorących udział 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
ZAWIADOMIENIE

dot. „świadczenia usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy we Wręczycy Wielkiej w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów,                      w obrocie krajowym i zagranicznym (do każdego miejsca w kraju i za granicą)”.
Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych /Dz. U. t.j. z 2010 Nr 113, poz. 759/ zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W związku z wprowadzonymi wyjaśnieniami zmieniają się zapisy w SIWZ: 
I. SIWZ, Rozdział XI.  Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, pkt 1, ppkt 1) a):

Zamawiający określił, że:

„1.Wykonawca składa następujące oświadczenia lub dokumenty:

1)
oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu o zamówienie publiczne z art. 22 ust. 1 (załącznik nr 2a) 

2)  
oświadczenie o niewykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy z wykorzystaniem wzoru – załącznik nr 2b;

3)
w celu potwierdzenia, że Wykonawca posiada uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności:

a)
zezwolenie na wykonywanie działalności pocztowej udzielonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 6 ustawy Prawo pocztowe z dnia 12 czerwca 2003 r. (Dz. U. z 2008 r., Nr 189, poz. 1159 z późn. zm.) lub oświadczenie o ustawowym zwolnieniu z uzyskania ww. zezwolenia.”

Pytanie 1: Czy przez zezwolenie należy rozumieć zezwolenie dotyczące działalności pocztowej w zakresie świadczenia powszechnych usług pocztowych, które jest wydawane pod kątem wymogów określonych w Art. 10 Ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztowe?
Odpowiedź 1. Tak, przez zezwolenie należy rozumieć zezwolenie dotyczące działalności pocztowej                   w zakresie świadczenia powszechnych usług pocztowych, które jest wydawane pod kątem wymogów określonych w Art. 10 Ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztowe.
Pytanie 2: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „oświadczenie o ustawowym zwolnieniu z uzyskania ww. zezwolenia.”?
Odpowiedź 2. Podmioty ustawowo zwolnione z uzyskania ww. zezwolenia składają oświadczenie, że nie podlegają regulacją art. 10 Ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztowe

II. Załącznik nr 1 do SIWZ, Wzór formularza ofertowego i formularza cenowego:
Pytanie 3: Zamawiający w formularzu cenowym posługuje się określeniami „Gabaryt A, Gabaryt B”, dla poszczególnych rodzajów przesyłek. Czy należy przez to rozumieć przesyłki o następujących wymiarach?:
WYMIARY PRZESYŁEK LISTOWYCH






Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm. Przy czym:






GABARYT A  to przesyłki o wymiarach:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,                                                                                                                                                                                                      

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm.






GABARYT B  to przesyłki o wymiarach:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza wysokość 20 mm lub długość 325 mm lub szerokość 230 mm,                                                                                                                                              

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm.






WYMIARY PACZEK POCZTOWYCH






Przy czym:

GABARYT A  to paczki o wymiarach:






MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,




MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.






GABARYT  B to paczki o wymiarach:






MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.






MAKSIMUM - suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość  -  3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.


Odpowiedź 3. Tak, należy przez to rozumieć przesyłki o ww. wymiarach.

III. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy:

Zamawiający wprowadza jako załącznik do SIWZ wzór umowy.

Pytanie 4: Czy Zamawiający przewiduje możliwość uzupełnienia wzoru umowy o informacje niezbędne dla Wykonawcy i Zamawiającego, w celu poprawnej realizacji zamówienia, np: sposób nadawanie i rejestrowania przesyłek, miejsce realizacji przedmiotu umowy (placówka Wykonawcy), informacje o sposobie oznakowania przesyłek w zakresie pobranej opłaty, itp. 
Odpowiedź 4.  Tak, dopuszcza się wprowadzenie do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, niezbędnych zmian, które nie naruszą interesu prawnego i ekonomicznego Zamawiającego

IV. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 1, ust. 1:

Zamawiający określił, że:

„Przedmiot umowy stanowi świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy we Wręczycy Wielkiej, zwanych dalej „usługą”, w okresie od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 31 grudnia 2013 r.”
Pytanie 5: W ust. 2 Zamawiający wskazał katalog aktów prawnych, na podstawie, których będzie realizowane zamówienie. Wymienione zostały m.in. Ustawa z dnia 12 czerwca 2003 r.- Prawo Pocztowe (Dz. U. z 2008 r., Nr 189, poz.1159 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004r. w sprawie  warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych (Dz. U. z 2004 r., Nr 5, poz. 34 z  późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz. U. z 2003 r., Nr 183, poz. 1795 z późn. zm.). 

W związku z tym, czy usługi wymienione w § 1 ust 3 pkt 1) przesyłki listowe nierejestrowane i rejestrowane i pkt 4) paczki pocztowe mają być traktowane i realizowane jako powszechne usługi pocztowe, zgodnie z art. 3 ust. 25) ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztowe (Dz. U. nr 189 poz. 1159 z dn. 23.10.2008r.?
Odpowiedź 5. Tak, usługi wymienione w § 1 ust 3 pkt 1) i 4) mają być traktowane i realizowane jako powszechne usługi pocztowe, zgodnie z art. 3 ust. 25) ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztowe (Dz. U. nr 189 poz. 1159 z dn. 23.10.2008r.
V. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 1, ust. 3, pkt 3):

Zamawiający określił, że:

„3. Usługa obejmuje w obrocie krajowym: (…)


3) błyskawiczne przesyłki kurierskie, (…)”

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi „błyskawiczne przesyłki kurierskie” w obrocie krajowym na następujących zasadach: doręczane następnego dnia po dniu nadania, do podmiotów innych niż osoby fizyczne nie później niż do godziny 1600, a do osób fizycznych nie później niż do godz. 2000, w dniach od poniedziałku do piątku, pod warunkiem nadania przesyłek do godziny 1500. Przesyłki nadane po godzinie 1500 traktowane są, jako nadane w następnym dniu roboczym?
Odpowiedź 6. Tak, Zamawiający dopuszcza świadczenie usługi „błyskawiczne przesyłki kurierski” na wyżej wymienionych zasadach. 
VI. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 2, ust. 2 i 3:

Zamawiający określił, że:

„2. Nadanie przesyłek przygotowanych do nadania zgodnie z obowiązującymi przepisami powołanymi w § 1 ust. 2 umowy następuje w wyznaczonej placówce/jednostce Wykonawcy w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego z miejsca wskazanego w ust. 3. 

3. Miejscem odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego przesyłek do nadania oraz stosownej dokumentacji potwierdzającej ich ilość i rodzaj oraz miejscem przekazania przez Wykonawcę przesyłek (doręczenia i zwroty) jest Kancelaria Urzędu Gminy we Wręczycy Wielkiej, ul. Sienkiewicza 1, 42-130 Wręczyca Wielka, pokój nr 1. Przekazanie przesyłek do nadania następuje codziennie w dni robocze (poniedziałek – piątek, w godzinach 13:30-14:30), doręczenie i zwrot – codziennie w dni robocze (poniedziałek – piątek w godzinach 9:00-10:00). (…)”. 
Pytanie 7: W dziale III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, pkt 1 Zamawiający wskazał, że „przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy we Wręczycy Wielkiej w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym i zagranicznym (do każdego miejsca w kraju i za granicą).”

Usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego jest sprzeczna z przedmiotem zamówienia. Odbiór przesyłek jest usługą umowną świadczoną na odrębnych zasadach, w oparciu o Regulamin Wykonawcy. 
Czy Zamawiający wykreśli zapis dotyczący odbierania przesyłek z jego siedziby, biorąc pod uwagę fakt, że czynność ta nie jest zgodna z przedmiotem zamówienia oraz nie stanowi usługi pocztowej w myśl zapisów Art. 2. Ustawy Prawo Pocztowe?
Odpowiedź 7 Zamawiający wprowadza zmiany we wzorze umowy § 2 ust. 3 i brzmieć będzie on następująco: ”Miejscem odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego przesyłek do nadania oraz stosownej dokumentacji potwierdzającej ich ilość i rodzaj oraz miejscem przekazania przez Wykonawcę przesyłek (doręczenia) jest dowolna placówka Wykonawcy na terenie województwa śląskiego (…)"
VII. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 2, ust. 3:

Zamawiający określił, że:
„(…) Przekazanie przesyłek do nadania następuje codziennie w dni robocze (poniedziałek – piątek, w godzinach 13:30-14:30), doręczenie i zwrot – codziennie w dni robocze (poniedziałek – piątek w godzinach 9:00-10:00). W przypadku, gdy u Zamawiającego będzie wyznaczony jako dzień pracujący sobota, Zamawiający poinformuje o tym fakcie Wykonawcę z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem, a Wykonawca jest zobowiązany w takim dniu do doręczenia i zwrotu oraz nadania przesyłek. Wykonawca potwierdza odbiór przesyłek do nadania zestawieniem ilościowym przesyłek przekazanych do nadania – Strony ustalą wzór zestawienia ilościowego przed zawarciem umowy i będzie on stanowił załącznik do umowy.”

Pytanie 8: W dziale III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, pkt 1 Zamawiający wskazał, że „przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy we Wręczycy Wielkiej w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym i zagranicznym (do każdego miejsca w kraju i za granicą).”

Przedmiotem zamówienia nie jest doręczanie przesyłek oraz ich zwrotów do Zamawiającego a przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek nadawanych przez Zamawiającego.
Czy Zamawiający wykreśli zapis dotyczący doręczania do siedziby Zamawiającego przesyłek, biorąc pod uwagę fakt, że czynność ta nie jest przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź 8. Zapis doręczenia przesyłek oraz ich zwrotów do Zamawiającego dotyczy przesyłek nadawanych przez Zamawiającego, a nie przesyłek adresowanych do Zamawiającego. 
VIII. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 2, ust. 3:

Zamawiający wskazał, że w przypadku, gdy u Zamawiającego będzie wyznaczony jako dzień pracujący sobota, Zamawiający poinformuje o tym fakcie Wykonawcę z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem, a Wykonawca jest zobowiązany w takim dniu do doręczenia i zwrotu oraz nadania przesyłek. Wykonawca potwierdza odbiór przesyłek do nadania zestawieniem ilościowym przesyłek przekazanych do nadania – Strony ustalą wzór zestawienia ilościowego przed zawarciem umowy i będzie on stanowił załącznik do umowy. 

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu?

Zgodnie z katalogiem aktów prawnych wymienionym w § 1 ust. 2 usługa będzie realizowana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004r. w sprawie  warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych (Dz. U. z 2004 r., Nr 5, poz. 34 z  późn. zm.). Na podstawie jego zapisów § 45 „Placówki operatora powinny być czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”
Odpowiedz 9. Tak, Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu w § 2 ust. 3 w wzorze umowy dotyczącego wyznaczenia soboty, jako dnia pracującego. 
IX. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 2, ust. 6:

Zamawiający określił, że „W przypadku nieobecności adresata lub innych osób uprawnionych do odbioru przesyłki w obrocie krajowym przedstawiciel Wykonawcy pozostawia w skrzynce oddawczej adresata zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i w jakim terminie adresat może odebrać list lub przesyłkę, z uwzględnieniem warunków i terminów do odbioru przesyłki określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa w tym zakresie”

Pytanie 10: Czy zapis ten dotyczy przesyłek rejestrowanych? 
Odpowiedź 10: Tak, zapis ten dotyczy przesyłek rejestrowanych.
X. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 3, ust. 3:

Zamawiający określił, że dopuszcza możliwość zmiany wysokości opłat określonych w cennikach stanowiących załączniki nr 1 i 2 do umowy, tylko w przypadku, gdy nastąpi ona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. W przypadku zmiany cen za usługi pocztowe, Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć niezwłocznie Zamawiającemu nowy cennik.

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych w stosunku do oferty przyjmując, iż będzie to możliwe w następujących sytuacjach:

a) w przypadku zmiany w zakresie stawki podatku VAT na usługi objęte umową, 

b) w przypadku zmiany cennika Wykonawcy, następującej zgodnie z Ustawą Prawo Pocztowe

Odpowiedź 11. Zamawiający dopuszcza zmiany w umowie cen jednostkowych w następujących przypadkach: 
a) w przypadku zmiany w zakresie stawki podatku VAT na usługi objęte umową, 

b) w przypadku zmiany cennika Wykonawcy, następującej zgodnie z Ustawą Prawo Pocztowe

XI. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 3, ust. 7:

Zamawiający określił, że:
„7. Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty wpływu do Urzędu.”
Pytanie 12: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”.

Powyższa propozycja umożliwi przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz umożliwi operatorowi publicznemu przystąpienie do postępowania przetargowego.
Odpowiedź 12. Zamawiający poprawia zapis w § 3 ust. 7 w wzorze umowy i brzmieć on będzie następująco:

„Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni kalendarzowych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”.
XII. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 4:

Zamawiający określił, że:
„1.
Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

1)
w wysokości 10 % od ostatniej miesięcznej opłaty za usługę odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego i doręczenia lub zwrotu przesyłek do siedziby Zamawiającego, w przypadku zwłoki w wykonywaniu usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki;

2)
w wysokości 10 000,00 PLN, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po jego stronie;

3)
w wysokości 10 000,00 PLN, gdy  Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. (…)”

Pytanie 13: Poczta Polska jako operator publiczny jest zobowiązana do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych zapisów Rozdziału 5 Ustawy Prawo Pocztowe (Dz. U. 2003, nr 130 poz. 1188). Dodatkowo katalog aktów wskazanych przez Zamawiającego w § 1 ust 2  Umowy wyczerpuje temat odpowiedzialności Poczty Polskiej w zakresie niewykonania lub  nienależytego wykonania usług pocztowych. Ponadto Zamawiający wskazał karę za brak odbioru 10 % miesięcznej opłaty, jednocześnie nie przewidując możliwości podania ceny takiej usługi. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych?
Odpowiedź 13. Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych poprzez całkowite wykreślenie pkt. 1 w § 4 ust. 1 wzoru umowy. 
Ponadto katalog aktów wskazanych przez Zamawiającego w § 1 ust 2 Umowy wyczerpuje temat odpowiedzialności Poczty Polskiej w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych karami pieniężnymi nałożonymi przez UKE, naruszając zapisy w ustawie (art. 67 i 68 ustawy prawo pocztowe), zasilając konto budżetu Państwa. W przypadku nie wywiązania się Wykonawcy z umowy Wykonawca w stosunku do Zamawiającego nie poniósłby żadnych konsekwencji.
 W celu zabezpieczenia własnego interesu, we wzorze umowy znalazły się zapisy dot. kar umownych.    
XIII. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 6, ust. 1:

Zamawiający określił, że:
„1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej pod rygorem nieważności”.

Pytanie 14: Czy Zamawiający widzi możliwość wykreślenia tego zapisu, tak aby zmiany dotyczące bieżącej współpracy np.: lokalizacji placówek (jednostek Wykonawcy i Zamawiającego), kontaktowych danych adresowych, wzorów zestawień czy aktów prawnych regulujących współpracę nie wymagały  każdorazowo konieczności aneksowania umowy?
Odpowiedź 14. Zamawiający we wzorze umowy  6 ust. 1 wprowadza następujący zapis:

„Wszelkie zmiany niniejszej umowy wynikające ze zmian w preambule umowy wymagają dla swojej ważności formy pisemnej pod rygorem nieważności”.
XIV. Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy, § 6, ust. 3:

Zamawiający określił, że:
„3. We wszystkich kwestiach spornych, które mogą powstać w związku z niniejszą umową właściwy do ich rozstrzygnięcia będzie Sąd Powszechny w Częstochowie.”

Pytanie 15: Czy Zamawiający uznając zasadę równości traktowania stron umowy, dopuszcza zmianę zapisu na „Sprawy sporne mogące wyniknąć na tle realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd powszechny.”?
Odpowiedź 15. Zamawiający wprowadza następujący zapis we wzorze umowy § 6 ust.3: „Sprawy sporne mogące wyniknąć na tle realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd powszechny z siedzibą dla Zamawiającego”.
XV. Załącznik nr do SIWZ, Wzór umowy, Załącznik nr 1, L.p.12

Zamawiający określił, że zamierza nadać następującą przesyłkę: „Paczka pocztowa, priorytetowa, gabaryt A w obrocie krajowym, wartościowa sztuk 1.”

Pytanie 16: Czy na potrzeby kalkulacji ceny, Wykonawca może przyjąć, że wartość tej przesyłki wynosi 1000 zł? Jeżeli nie, Wykonawca poda cenę maksymalną dla tego rodzaju usługi.

Odpowiedź 16. Zamawiający na potrzeby kalkulacji ceny, przyjmuje, że wartość tej przesyłki wynosi 1000 zł.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami do SIWZ Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 23.11.2012 r. godz. 10.00
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